
 

Dvoudenní zájezd do Polska 
Temná historie v Osvětimi a Krakově 
 

 

Kč* 
 

Doprava 

autobusem 

8 3 550 

 
 

Duben - červen 

2024 Na školním zájezdu do Polska navštívíš Osvětim, kde 

Tě čeká několikahodinová exkurze s místním 

průvodcem. Čeká Tě prohlídka areálu tábora Osvětim 

I. a Osvětim II. Birkenau (vstupné v ceně zájezdu). 

Seznámíš se tak s hlavními prostory největšího 

koncentračního tábora, který se nechvalně zapsal do 

temné historie 2. světové války. Zároveň poznáme 

historické centrum města Krakow s královským 

hradem Wawel. 

 

1x ubytování 

1x snídaně 



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Nádražní 740/56, 150 00 Praha 5   IČO: 24287393 

 

CENA ZÁJEZDU: 3 550 KČ* 
 

CENA OBSAHUJE: 
 

✓ doprava zájezdovým autobusem (WC, video, nápoje, pásy) – garance moderního vozu 

✓ vstupné na komentovanou exkurzi KC Osvětim s místním průvodcem 

✓ 1x ubytování (vícelůžkové pokoje se společným sociálním zařízením) 

✓ 1x snídaně 

✓ český průvodce cestovní kanceláře 

✓ rozšířené cestovní pojištění (léčebných výloh, asistence, úrazu, odpovědnosti, zavazadel) 

✓ pojištění proti úpadku CK 

✓ přistavení autobusu ke škole 

Cena neobsahuje případné vstupy do památek a MHD. 

* cena platná při účastní alespoň 45 platících osob 

 

 
 

 

 
 



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Nádražní 740/56, 150 00 Praha 5   IČO: 24287393 

 

PROGRAM ZÁJEZDU 
 

1. den 

 
Odjezd na školní zájezd v brzkých ranních hodinách 

od Vaší školy či jiného místa dle Vašeho přání. 

 

Příjezd do Osvětimi, kde nás čeká prohlídka 

tábora Osvětim I. a Osvětim II. Birkenau s místním 

průvodcem. Trvání prohlídky je přibližně 4 hodiny. 

Osvětim je polské čtyřicetitisícové okresní město 

ležící při ústí řeky Soly do Visky. Za druhé světové 

války bylo město přičleněno k Německé říši a v roce 

1940 zde byl nedaleko historického centra města 

postaven koncentrační tábor Auschwitz I. v areálu 

bývalých jezdeckých kasáren. Kapacita tábora byla 

asi 15 – 20 tisíc vězňů. Roku 1941 začal být 

realizován plán tzv. „konečného řešení židovské 

otázky“, tedy plán vyvraždění židovské rasy jako 

takové. Za tímto účelem byl u 3 km vzdálené vsi 

Březinka vybudován v roce 1942 tábor Osvětim II. 

Birkenau s kapacitou 90 tisíc vězňů. Roku 1942 bylo 

zahájeno masové vyvražďování. V táboře se 

nacházely 4 plynové komory s krematorii. Denně 

bylo možné zavraždit a spálit až 10 000 lidí. Tábor se 

stal místem působení neblaze proslulých lékařů SS, 

zejména Josefa Mengeleho. V letech 1942 – 1944 bylo vybudováno dalších 40 podtáborů osvětimského 

komplexu. Nejvýznamnějším z nich byl tábor Osvětim III. – Buna, který byl zřízen ve spolupráci s podnikem 

IG Farbenindustrie AG. Tato firma vyráběla granulovaný plyn Cyklon B určený k použití v osvětimských 

plynových komorách. Když se blížila Rudá armáda, odvezli nacisté část přeživších vězňů do jiných táborů, 

plynové komory a krematoria vyhodili do vzduchu a snažili se zničit i písemné důkazy o jejich vraždění. 

Zbytek archivu Osvětimi je dodnes v ruských archivech se zatím mizivou nadějí na jejich vydání Polsku. 

Koncentrační tábor Osvětim byl osvobozen Rudou armádou dne 27. ledna 1945. 

 

V pozdním odpoledni přejezd na ubytování do Krakova. 

 

 

 

  



FliCom Travel s.r.o.   
Sídlo: Křesomyslova 364/19, Nusle, 140 00 Praha 4 Tel. 1: +420 775 577 375 Email: info@skolnizajezdy.eu 

Kamenná kancelář: Nádražní 740/56, 150 00 Praha 5   IČO: 24287393 

 

2. den 

 
Po snídani přejezd do centra Krakowa. 

Následuje program v historickém centru města. 

Skupina spolu s průvodcem navštíví pahorek Wawel, 

kde se nachází královský hrad s katedrálou, a Staré 

město, kde si skupina prohlédne Dům soukeníků, 

radniční věž, kostel Panny Marie a Florianskou ulici 

s Florianskou bránou. 

 

V odpoledních hodinách odjezd do ČR. 

Návrat do ČR před půlnocí. 

 

 

 


